ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от 20 февраля 2025 г. № 88-р

г. Кызыл

О создании рабочей группы по организации

и проведению в 2025 году Всероссийского

онлайн-голосования по выбору общественных

территорий, подлежащих благоустройству

в первоочередном порядке, на территориях

муниципальных образований Республики Тыва

С целю подготовки и проведения голосования по выбору объектов благо-

устройства на территориях муниципальных образований Республики Тыва в

2025 году в соответствии с письмом Заместителя Министра строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации Ересько А.В. от

14 февраля 2025 г. № 8238-АЕ/00:

1. Создать рабочую группу по организации и проведению в 2025 году

Всероссийского онлайн-голосования по выбору общественных территорий,

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, на территориях му-

ниципальных образований Республики Тыва и утвердить ее прилагаемый со-

став.

2. Рекомендовать администрациям муниципальных районов и городских

округов Республики Тыва создать рабочие группы по организации и проведе-

нию в 2025 году Всероссийского онлайн-голосования по выбору общественных

территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, на тер-

риториях муниципальных образований Республики Тыва.

2

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республи-

ки Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на за-

местителя Председателя Правительства Республики Тыва Чюдюка А.А.

Глава Республики Тыва             В. Ховалыг

Утвержден

распоряжением Правительства

Республики Тыва

       от 20 февраля 2025 г. № 88-р

С О С Т А В

рабочей группы по организации и проведению

в 2025 году Всероссийского онлайн-голосования

по выбору общественных территорий, подлежащих

 благоустройству в первоочередном порядке,

на территориях муниципальных образований

Республики Тыва

Чюдюк А.А. – заместитель Председателя Правительства Республики

Тыва, руководитель;

Лукин О.Н. – заместитель Председателя Правительства Республики

Тыва, заместитель руководителя;

Кыргыс А.М. – министр строительства Республики Тыва, секретарь;

Королѐва А.Н. – начальник департамента информационной политики Ад-

министрации Главы Республики Тыва и Аппарата Пра-

вительства Республики Тыва, руководитель блока обще-

ственных связей;

Маскыр М.К. – руководитель Центра управления регионом Республики

Тыва, руководитель регионального медиаблока (по со-

гласованию);

Монгуш И.Б. – министр цифрового развития Республики Тыва, ответ-

ственный за работу с базой участников проекта;

Оюн С.В. – министр по делам молодежи Республики Тыва, ответ-

ственный за формирование регионального волонтерского

штаба;

Хомушку Ш.К. – начальник департамента по внутренней политике Адми-

нистрации Главы Республики Тыва и Аппарата Прави-

тельства Республики Тыва, ответственный за взаимодей-

ствие с региональной избирательной комиссией;

Араптан А.В. – председатель администрации Чеди-Хольского кожууна

(по согласованию);

Баз-оол Р.К. – и.о. председателя администрации Улуг-Хемского кожуу-

на (по согласованию);

Баян Д.К. – и.о. начальника управления проектной деятельности Ад-

министрации Главы Республики Тыва и Аппарата Пра-

вительства Республики Тыва;

Васильев Р.С. – и.о. председателя администрации Пий-Хемского кожуу-

на (по согласованию);

2

Киштеек С.О. – и.о. председателя администрации Каа-Хемского кожууна

(по согласованию);

Куулар А.А. – председатель администрации Овюрского кожууна (по со-

гласованию);

Мижит В.Д. – председатель администрации Тере-Хольского кожууна

(по согласованию);

Монгуш А.И. – и.о. начальника департамента по вопросам государ-

ственной службы и кадрового резерва Администрации

Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Рес-

публики Тыва;

Монгуш О.А. – председатель администрации Сут-Хольского кожууна

(по согласованию);

Монгуш Р.К. – председатель администрации г. Ак-Довурака (по согла-

сованию);

Овсянников Е.Ю. – председатель администрации Кызылского кожууна (по

согласованию);

Одегей А.В. – председатель администрации Чаа-Хольского кожууна (по

согласованию);

Ондар А.Н. – председатель администрации Дзун-Хемчикского кожуу-

на (по согласованию);

Сагаан-оол К.Б. – мэр г. Кызыла (по согласованию);

Сазан-оол А.В. – и.о. председателя администрации Тандинского кожууна

(по согласованию);

Салчак Ч.Ю. – председатель администрации Бай-Тайгинского кожууна

(по согласованию);

Соян А.С. – и.о. председателя администрации Барун-Хемчикского

кожууна (по согласованию);

Успун Э.О. – председатель администрации Монгун-Тайгинского ко-

жууна (по согласованию);

Ховалыг Т.Э. – врио председателя администрации Эрзинского кожууна

(по согласованию);

Чыргалан А.А. – председатель администрации Тоджинского кожууна (по

согласованию);

Эртине Э.Д. – председатель администрации Тес-Хемского кожууна (по

согласованию).